

SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO



**GOVERNO
DA PARAÍBA**



ITENS DESERTO POR ESCOLA 2024

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
CAPIM-PB	E.E.E.F. AGROPECUARISTA JOSÉ WILSON DE ALBUQUERQUE	Beterraba	R\$ 4,50	80	R\$ 360,00
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00	250	R\$ 1.500,00
		File de peixe tilápia	R\$ 47,56	1200	R\$ 57.072,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	500	R\$ 10.950,00
					R\$ 0,00
					R\$ 0,00
					R\$ 0,00
					R\$ 0,00
					R\$ 0,00
					R\$ 0,00
TOTAL=					R\$ 69.882,00

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
BAIA DA TRAIÇÃO-PB	E.E.INDIGENA EFM AKAJUTIBIRO	Beterraba	R\$ 4,50	400	R\$ 1.800,00
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00	260	R\$ 1.560,00
		File de peixe tilápia	R\$ 47,56	450	R\$ 21.402,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	380	R\$ 8.322,00
		Abacaxi	R\$ 3,47	400	R\$ 1.388,00
		Batata Inglesa	R\$ 4,30	500	R\$ 2.150,00
		Cebola branca	R\$ 3,63	350	R\$ 1.270,50
		Cenoura	R\$ 4,13	450	R\$ 1.858,50
		Laranja pêra	R\$ 5,33	500	R\$ 2.665,00
		Limão	R\$ 7,97	450	R\$ 3.586,50
		Tomate	R\$ 4,30	750	R\$ 3.225,00
		Repolho	R\$ 4,30	600	R\$ 2.580,00
		Goiaba	R\$ 5,97	400	R\$ 2.388,00
		Chuchu	R\$ 4,58	450	R\$ 2.061,00
		feijão macassar	R\$ 7,58	150	R\$ 1.137,00
TOTAL=					R\$ 57.393,50

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
-----------	--------	------	-------	-------------------	-------------



BIA DA TRAIÇÃO	E.E. INDIGENA E.F.M. PEDRO POTI	Farinha de mandioca	R\$ 6,00	225	R\$ 1.350,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	135	R\$ 2.956,50
		TOTAL=			R\$ 4.306,50

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB	E.E.E.F.M. PROFESSOR RENATO FONSECA	Beterraba	R\$ 4,50	36	R\$ 162,00
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00	90	R\$ 540,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	360	R\$ 7.884,00
		Abacaxi	R\$ 3,47	360	R\$ 1.249,20
		Batata Inglesa	R\$ 4,30	180	R\$ 774,00
		Cebola branca	R\$ 3,63	180	R\$ 653,40
		Cenoura	R\$ 4,13	270	R\$ 1.115,10
		Laranja pêra	R\$ 5,33	450	R\$ 2.398,50
		Manga	R\$ 6,31	270	R\$ 1.703,70
		Tomate	R\$ 4,30	270	R\$ 1.161,00
		Repolho	R\$ 4,30	90	R\$ 387,00
		Goiaba	R\$ 5,97	70	R\$ 417,90
		Chuchu	R\$ 4,58	40	R\$ 183,20
		feijão macassar	R\$ 7,58	270	R\$ 2.046,60
		TOTAL=			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
CURRAL DE CIMA-PB	E.E.E.F.M. HENRIQUE F. DE FARIAS				R\$ 0,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	228	R\$ 4.993,20
		Batata Inglesa	R\$ 4,30	92	R\$ 395,60
		Cebola branca	R\$ 3,63	27	R\$ 98,01
		Cenoura	R\$ 4,13	518	R\$ 2.139,34
		Tomate	R\$ 4,30	276	R\$ 1.186,80
TOTAL=				R\$ 8.812,95	

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
ITAPOROROCA-PB	E.E.E.F. ISAUARA FERNANDES DE SOUZA	Beterraba	R\$ 4,50	21	R\$ 94,50
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00	18	R\$ 108,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	180	R\$ 3.942,00
		Batata doce	R\$ 3,17	495	R\$ 1.569,15
TOTAL=				R\$ 5.713,65	

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00	270	R\$ 1.620,00



ITAPOROROCA-PB	E.E.E.F.M. SEVERINO F. DE BRITO	Ovo de granja	R\$ 21,90	500	R\$ 10.950,00
		Filé de peixe tilápia	R\$ 47,56	400	R\$ 19.024,00
		Tomate	R\$ 4,30	105	R\$ 451,50
		Alafce	R\$ 7,00	56	R\$ 392,00
		TOTAL=			R\$ 32.437,50

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
JACARAÚ-PB	E.E.F.M CASTRO PINTO	Beterraba	R\$ 4,50	135	R\$ 607,50
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00	180	R\$ 1.080,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	360	R\$ 7.884,00
		Repolho	R\$ 4,30	90	R\$ 387,00
		Batata Inglesa	R\$ 4,30	180	R\$ 774,00
		Cebola branca	R\$ 3,63	360	R\$ 1.306,80
		Cenoura	R\$ 4,13	360	R\$ 1.486,80
		Tomate	R\$ 4,30	360	R\$ 1.548,00
		Manga	R\$ 6,31	360	R\$ 2.271,60
		Goiaba	R\$ 5,97	360	R\$ 2.149,20
		Chuchu	R\$ 4,58	270	R\$ 1.236,60
		feijão macassar	R\$ 7,58	360	R\$ 2.728,80
		TOTAL=			R\$ 23.460,30

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
JACARAÚ-PB	E.E.E.F.M. ALZIRA LISBOA	Queijo de coalho	R\$ 41,95	10	R\$ 419,50
		Tomate	R\$ 4,30	400	R\$ 1.720,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	80	R\$ 1.752,00
		Bolo	R\$ 18,06	340	R\$ 6.140,40
		Batata Inglesa	R\$ 4,30	200	R\$ 860,00
		Cebola branca	R\$ 3,63	400	R\$ 1.452,00
		Cenoura	R\$ 4,13	200	R\$ 826,00
		Couve folha	R\$ 14,33	50	R\$ 716,50
		Coentro	R\$ 2,16	100	R\$ 216,00
		Repolho	R\$ 4,30	100	R\$ 430,00
		Manga	R\$ 6,31	150	R\$ 946,50
		Mel	R\$ 45,67	10	R\$ 456,70
		Chuchu	R\$ 4,58	200	R\$ 916,00
TOTAL=			R\$ 16.851,60		

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
LAGOA DE DENTRO-PB	E.E.E.F. GETULIO VARGAS	Líquidos lacteos	R\$ 7,93	280	R\$ 2.220,40
		TOTAL=			R\$ 2.220,40



MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
LAGOA DE DENTRO-PB	E.E.E.F.M IVAN BICHARA	Beterraba	R\$ 4,50	40	R\$ 180,00
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00	200	R\$ 1.200,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	200	R\$ 4.380,00
		Liquidos Lacteos	R\$ 7,93	100	R\$ 793,00
		Queijo coalho	R\$ 41,95	30	R\$ 1.258,50
		feijão macassar	R\$ 7,58	320	R\$ 2.425,60
		TOTAL=			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
MARCAÇÃO-PB	E.E.I.E.F.M. CACIQUE INIGUAÇÚ	Abacaxi	R\$ 3,47	200	R\$ 694,00
		Limão	R\$ 7,97	100	R\$ 797,00
		Laranja pêra	R\$ 5,33	400	R\$ 2.132,00
		Goiaba	R\$ 5,97	400	R\$ 2.388,00
		TOTAL=			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
RIO TINTO-PB	E.E.E.F. ANGELITA BEZERRA DA SILVA	Beterraba	R\$ 4,50	200	R\$ 900,00
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00	100	R\$ 600,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	50	R\$ 1.095,00
		Filé de peixe tilápia	R\$ 47,56	100	R\$ 4.756,00
		Batata Inglesa	R\$ 4,30	600	R\$ 2.580,00
		Cebola branca	R\$ 3,63	300	R\$ 1.089,00
		Cenoura	R\$ 4,13	200	R\$ 826,00
		Laranja pêra	R\$ 5,33	300	R\$ 1.599,00
		Repolho	R\$ 4,30	20	R\$ 86,00
		Tomate	R\$ 4,30	200	R\$ 860,00
		Mel	R\$ 45,67	2	R\$ 91,34
		Chuchu	R\$ 4,58	200	R\$ 916,00
		feijão macassar	R\$ 7,58	50	R\$ 379,00
		TOTAL=			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE-PB	E.E.E.F. ANTONITO PINTO BARBALHO	Queijo coalho	R\$ 41,95	100	R\$ 4.195,00
		Liquidos lacteos	R\$ 7,93	150	R\$ 1.189,50
TOTAL=				R\$ 5.384,50	



MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
MARCAÇÃO-PB	E.E.E.F. DR. GUSTAVO F. DE L. SOBRINHO	Beterraba	R\$ 4,50	108	R\$ 486,00
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00	190	R\$ 1.140,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	380	R\$ 8.322,00
		Inhame	R\$ 8,50	1440	R\$ 12.240,00
		Macaxeira	R\$ 3,77	1600	R\$ 6.032,00
		Manga	R\$ 6,31	2500	R\$ 15.775,00
		Cenoura	R\$ 4,13	1200	R\$ 4.956,00
		Batata doce	R\$ 3,17	340	R\$ 1.077,80
		TOTAL=			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE-PB	E.E.E.F. DR JOSÉ AUGUSTO TRINDADE	Banana	R\$ 5,33	426	R\$ 2.270,58
		Frango de granja	R\$ 13,35	300	R\$ 4.005,00
		Frango peito	R\$ 16,36	116	R\$ 1.897,76
		Abacaxi	R\$ 3,47	206	R\$ 714,82
		Melancia	R\$ 2,82	175	R\$ 493,50
		Ovo de granja	R\$ 21,90	280	R\$ 6.132,00
		Pimentão	R\$ 6,80	70	R\$ 476,00
		Queijo coalho	R\$ 41,95	100	R\$ 4.195,00
		Líquidos lacteos	R\$ 7,93	493	R\$ 3.909,49
		Polpa de goiaba	R\$ 7,09	290	R\$ 2.056,10
		Polpa de cajú	R\$ 10,10	880	R\$ 8.888,00
		Polpa de acerola	R\$ 11,57	74	R\$ 856,18
		Acerola	R\$ 5,52	372	R\$ 2.053,44
		Bolo	R\$ 18,06	815	R\$ 14.718,90
		Cebola branca	R\$ 3,63	74	R\$ 268,62
		Cenoura	R\$ 4,13	126	R\$ 520,38
		Coentro	R\$ 2,16	43	R\$ 92,88
		Tomate	R\$ 4,30	80	R\$ 344,00
		Batata inglesa	R\$ 4,30	87	R\$ 374,10
		Goiaba	R\$ 5,97	597	R\$ 3.564,09
Chuchu	R\$ 4,58	93	R\$ 425,94		
Laranja pera	R\$ 5,33	533	R\$ 2.840,89		
TOTAL=					R\$ 52.209,67

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE-PB	E.E.E.F. PROFESSOR ANTONIO GARCEZ	Farinha de mandioca	R\$ 6,00	30	R\$ 180,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	30	R\$ 657,00
		Líquido lacteos	R\$ 7,93	100	R\$ 793,00
		feijão macassar	R\$ 7,58	10	R\$ 75,80
TOTAL=					R\$ 1.705,80



		TOTAL=	R\$ 1.700,00
--	--	--------	--------------

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE-PB	E.E.E.F. PROFESSOR LUIZ APRIGIO	Beterraba	R\$ 4,50	18	R\$ 81,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	180	R\$ 3.942,00
		TOTAL=			R\$ 4.023,00

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE-PB	E.E.E.F.M. SENADOR RUI CARNEIRO	Beterraba	R\$ 4,50	50	R\$ 225,00
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00	120	R\$ 720,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	300	R\$ 6.570,00
		Macaxeira	R\$ 3,77	1800	R\$ 6.786,00
		Limão	R\$ 7,97	30	R\$ 239,10
		Batata doce	R\$ 3,17	1000	R\$ 3.170,00
		TOTAL=			R\$ 17.710,10

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE-PB	E.E.E.F.M. UMBELINA GARCES	Farinha de mandioca	R\$ 6,00	20	R\$ 120,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	150	R\$ 3.285,00
		TOTAL=			R\$ 3.405,00

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
MAMANGUAPE-PB	E.T.E. DO VALE JOÃO DA MATA	Manga	R\$ 6,31	900	R\$ 5.679,00
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00	400	R\$ 2.400,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	400	R\$ 8.760,00
		Goiaba	R\$ 5,97	400	R\$ 2.388,00
		TOTAL=			R\$ 19.227,00

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
MARÇAÇÃO-PB	E.E.I.E.F. JOSÉ FERREIRA PÁDILHA	Tomate	R\$ 4,30	120	R\$ 516,00
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00	75	R\$ 450,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	250	R\$ 5.475,00
		Frango de granja	R\$ 13,35	240	R\$ 3.204,00
		Frango Caipira	R\$ 26,33	160	R\$ 4.212,80
		Frango peito	R\$ 16,36	250	R\$ 4.090,00
TOTAL=			R\$ 17.947,80		



MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
MARCAÇÃO-PB	E.E.I.E.F. ISAUARA SOARES DE LIMA	Beterraba	R\$ 4,50	30	R\$ 135,00
		Frango caipira	R\$ 26,33	60	R\$ 1.579,80
		Limão	R\$ 7,97	10	R\$ 79,70
		Abacaxi	R\$ 3,47	200	R\$ 694,00
		Batata Inglesa	R\$ 4,30	70	R\$ 301,00
		Cebola branca	R\$ 3,63	25	R\$ 90,75
		Cenoura	R\$ 4,13	30	R\$ 123,90
		Laranja pêra	R\$ 5,33	150	R\$ 799,50
		Mel	R\$ 45,67	30	R\$ 1.370,10
		Ovo de granja	R\$ 21,90	80	R\$ 1.752,00
		Repolho	R\$ 4,30	15	R\$ 64,50
		Tomate	R\$ 4,30	80	R\$ 344,00
		Goiaba	R\$ 5,97	150	R\$ 895,50
		Chuchu	R\$ 4,58	20	R\$ 91,60
		feijão macassar	R\$ 7,58	15	R\$ 113,70
TOTAL=					R\$ 8.435,05

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
MARCAÇÃO-PB	E.E.I.F. PEDRO MÁXIMO DE LIMA	Ovo de granja	R\$ 21,90	200	R\$ 4.380,00
		Laranja pêra	R\$ 5,33	300	R\$ 1.599,00
		Goiaba	R\$ 5,97	100	R\$ 597,00
TOTAL=					R\$ 6.576,00

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
MATARACA-PB	E.E.E.F.M. PEDRO POTI	Farinha de mandioca	R\$ 6,00	96	R\$ 576,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	198	R\$ 4.336,20
		File de peixe tilapia	R\$ 47,56	120	R\$ 5.707,20
		feijão macassar	R\$ 7,58	202	R\$ 1.531,16
TOTAL=					R\$ 12.150,56

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
PEDRO REGIS-PB	E.E.E.F.M MARGARIDA DIAS	Frango peito	R\$ 16,36	100	R\$ 1.636,00
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00	40	R\$ 240,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	60	R\$ 1.314,00
		Mel	R\$ 45,67	15	R\$ 685,05
		Líquidos Lacteos	R\$ 7,93	100	R\$ 793,00
		Queijo coalho	R\$ 41,95	20	R\$ 839,00
		feijão macassar	R\$ 7,58	80	R\$ 606,40
TOTAL=					R\$ 6.113,45



MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
Rio Tinto-PB	E.E.I.E.F.M. DR. JOSÉ LOPES RIBEIRO	Beterraba	R\$ 4,50	450	R\$ 2.025,00
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00	100	R\$ 600,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	300	R\$ 6.570,00
		Abacaxi	R\$ 3,47	200	R\$ 694,00
		Batata Inglesa	R\$ 4,30	450	R\$ 1.935,00
		Cebola branca	R\$ 3,63	450	R\$ 1.633,50
		Cenoura	R\$ 4,13	450	R\$ 1.858,50
		Laranja pêra	R\$ 5,33	100	R\$ 533,00
		Limão	R\$ 7,97	50	R\$ 398,50
		Repolho	R\$ 4,30	100	R\$ 430,00
		Tomate	R\$ 4,30	300	R\$ 1.290,00
		Manga	R\$ 6,31	50	R\$ 315,50
		Goiaba	R\$ 5,97	200	R\$ 1.194,00
		Chuchu	R\$ 4,58	300	R\$ 1.374,00
		feijão macassar	R\$ 7,58	200	R\$ 1.516,00
TOTAL=					R\$ 21.937,00

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
Rio Tinto-PB	E.E.I.E.F. CACIQUE DOMINGOS	Abacaxi	R\$ 3,47	300	R\$ 1.041,00
		Batata Inglesa	R\$ 4,30	60	R\$ 258,00
		Cebola branca	R\$ 3,63	120	R\$ 435,60
		Cenoura	R\$ 4,13	80	R\$ 330,40
		Laranja pêra	R\$ 5,33	400	R\$ 2.132,00
		Manga	R\$ 6,31	280	R\$ 1.766,80
		Tomate	R\$ 4,30	110	R\$ 473,00
TOTAL=					R\$ 6.436,80

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
RIO TINTO-PB	E.E.E.F. DR. GUILHERME DA SILVEIRA	Ovo de granja	R\$ 21,90	500	R\$ 10.950,00
					R\$ 0,00
TOTAL=					R\$ 10.950,00

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
RIO TINTO-PB	E.E.E.F. FREDERICO LUNDGREN	Ovo de granja	R\$ 21,90	180	R\$ 3.942,00
		TOTAL=			

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
-----------	--------	------	-------	-------------------	-------------



RIO TINTO-PB	E.E.E.F.M PROFESSOR LUIZ GONZAGA BURITY	Farinha de mandioca	R\$ 6,00	110	R\$ 660,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90	100	R\$ 2.190,00
		TOTAL=			R\$ 2.850,00

MUNICÍPIO	ESCOLA	ITEM	PREÇO	QTD SOLICITADA	VALOR TOTAL
MARCAÇÃO-PB	E.E.I.E.F.M. CACIQUE INIGUAÇÚ	Beterraba	R\$ 4,50		R\$ 0,00
		Farinha de mandioca	R\$ 6,00		R\$ 0,00
		Ovo de granja	R\$ 21,90		R\$ 0,00
		Abacaxi	R\$ 3,47		R\$ 0,00
		Batata Inglesa	R\$ 4,30		R\$ 0,00
		Cebola branca	R\$ 3,63		R\$ 0,00
		Cenoura	R\$ 4,13		R\$ 0,00
		Laranja pêra	R\$ 5,33		R\$ 0,00
		Batata doce	R\$ 3,17		R\$ 0,00
		Tomate	R\$ 4,30		R\$ 0,00
		Repolho	R\$ 4,30		R\$ 0,00
		Goiaba	R\$ 5,97		R\$ 0,00
		Chuchu	R\$ 4,58		R\$ 0,00
		feijão macassar	R\$ 7,58		R\$ 0,00
		TOTAL=			

